

Generalforsamling i Andelsselskabet Bogø Vandværk den 26. juni 2020 kl. 19.00 på Cafe Stalden, Bogø.

Før generalforsamlingen:

Forinden den egentlige generalforsamling redegjorde direktør Morten Bo Christensen fra Vandteknik om problematikken omkring kalk og kalkskaller i vandledningerne i Bogø Vandværks forsyningsområde.

Dagsorden:

1. Valg af dirigent
2. Beretning om det forløbne år
3. Det reviderede regnskab forelægges til godkendelse
4. Budget og takstblad fremlægges til godkendelse
5. Behandling af indkomne forslag
6. Valg af medlemmer og suppleant til bestyrelsen
På valg er:
Peter Schrøder – modtager genvalg
Michael Jensen – modtager genvalg
Steen Kronborg – modtager ikke genvalg – kandidat haves
7. Valg af revisor og revisorsuppleant
8. Eventuelt

Antal stemmeberettigede medlemmer: 9

Ad 1: Til dirigent valgtes Peter Mikkelsen, der konstaterede, at den oprindelige generalforsamling som måtte aflyses pga. Corona-krisen, var lovligt indvarslet ved meddelelse til hver enkelt medlem, mens indvarslingen af denne udsatte generalforsamling var sket via opslag på de elektroniske medier på Bogø, opslag i Dagli' Brugsen Bogø, samt på vandværkets hjemmeside. For sommerhusområdernes vedkommende var indvarslingen sket med hjælp fra grundejerforeningerne, der via mail/sms havde underrettet medlemmerne. Efter at have sikret sig, at ingen af de tilstedeværende havde indsigelser imod den gennemførte indvarsling, vurderede dirigenten, at generalforsamlingen kunne gennemføres på lovlig vis; den specielle situation taget i betragtning.

Ad 2: Årsberetning for Bogø Vandværk året 2019:

Andelshavere

1191 andelshavere i 2019

Bestyrelsesarbejde

Der har været afholdt 8 bestyrelsesmøder. Vi har deltaget i Vandrådets generalforsamling, og et yderligere møde vedrørende vandbehandling. Formanden har deltaget i et temamøde afholdt af Danske vandværkers forening. Der har været et møde med kommunen vedrørende indsatsplan for grundvandsbeskyttelse.

Udpumpet vand

Bogø vandværk har i 2019

- indvundet/oppumpet 72.578 m³ (75.362 m³ i 2018) – 3,4%
- udpumpet 71.299 m³ (74.635 m³ i 2018) – 4,5%

- Solgt 66.294 m³ (70.362 m³ i 2018) – 5,8%

Årlige Vedligeholdelse

Vedligeholdelsen og eftersyn af vandværket, har igen i år været lagt i hænderne på firmaet Vandteknik fra Præstø. Samarbejdet har været godt, og Vandteknik kommer løbende med forslag til forbedringer. Vi har gennemskyllet hovedledningerne for kalkskaller, og der er skyllet en betydelig mængde kalkskaller ud. Vi udfører stadig gennemskylning hver 6. måned, næste gang vil blive i juli måned i år. Herefter beslutter vi frekvensen for gennemskylningerne fremover. Der er dog stadig en del kalkskaller i ledningsnettet som vi har kæmpet lidt med de sidste par måneder.

Iltnings-tårnet er vasket ned, og vi kører stadig uden bund-beluftning. PH-værdien på afgang er 7,7, hvilket i teorien skulle bevirke, at der ikke mere dannes kalkskaller i vandledningerne.

Den udvendige- og den indvendige rentvandstank er blevet eftersat og den udvendige tank er blevet rensat i efteråret 2019.

Hovedstopphanen er skiftet, da den ikke lukkede korrekt.

Tilslutning for UV-anlæg er monteret.

Vi har afprøvet alle stophaner i 2019, og der fandt vi kun 1 som skulle skiftes.

Beplantning af areal ved boring på Vesterskovvej er gennemført.

Vandkvalitet

Der er generelt leveret vand af en meget fin kvalitet. Vi får løbende analyseret vandkvaliteten. Der har været et enkelt tilfælde med overskridelse af Kim tal 22. Det krævede nye prøver, som viste at overskridelsen var på den adresse, hvor vi tog prøven, og ikke på ledningsnettet.

Den sidste prøve, som er taget på vandværket den 23. april 2020, var uden anmærkninger. Denne prøve er taget efter de nye regler, som foreskriver at der testes for 8 nye pesticider. Alle resultater af vandanalyser for Bogø Vandværk kan i øvrigt ses på vores hjemmeside under Vandkvalitet-Vandanalyser.

Driftsforstyrrelser

I 2 tilfælde har vi haft et kraftigt faldende tryk på ledningsnettet. Faldet var så kraftigt, at alarmsystemet registrerede noget der kunne ligne et ledningsbrud og stoppede udpumpningen. Det viste sig, at en forbruger påfyldte marksprøjten lige hurtigt nok. Vi har nu aftalt med forbrugeren, at marksprøjten fyldes lidt langsommere.

Ledningsbrud

Der har været et enkelt ledningsbrud på Søvangsvej i maj i 2020. Der fik vi samtidig skyllet vandledningen til Søvang. —

Ny boring

Arbejdet med den nye boring blev startet i marts 2019. Etableringen af selve boringen gik for så vidt fint, i forhold til de aftalte tidsplaner og de økonomiske rammer. Vedrørende etableringen af råvands-ledningen, ændrede vi løbende i projektet. Det gjorde så, at det tog både længere tid, og blev en del dyrere.

Fremtiden

Indvendig rentvandstank skal renses. Iltningstårnet skal efterses og renses. Taget på vandværksbygningen skal renoveres / udskiftes. Tilslutning for vand udefra skal monteres. Vi skal stadig skylle vandledningerne

Tak til

Leif Nowicki for at hjælpe, når der har været behov for det. Bogø Kostskole for meget velvillig indstilling til Vandværkets ønske om placering af den nye boring på kostskolens jord. De 2 lokale medier Bogø Portalen og Bogø Tidende for altid at bringe vandværkets informationer hurtigt ud. Grundejerforeningerne på Bogø for at hjælpe med udsendelse af information til deres medlemmer og vores andelshavere. Dagli' Brugsen Bogø for at vi må sætte information op.

Efter beretningen besvarede formanden enkelte spørgsmål fra forsamlingen.

Formandens beretning blev taget til efterretning.

Ad 3: Steen Kronborg gennemgik regnskabet.

Resultatopgørelsen viser en underdækning på -57.523 kr.

Status:

	Aktiver	Passiver
Anlægsaktiver	1.248.064	
Omsætningsaktiver	5.624.898	
Overdækning		5.998.488
Kortfristet gæld		874.474
Balance	6.872.962	6.872.962

Yderlig specifikation af regnskabet kan ses på vandværkets hjemmeside www.bogovand.dk

Regnskabet blev godkendt.

Ad 4: Steen Kronborg gennemgik takstbladet, og gjorde opmærksom på følgende:

- Prisen for 1 m³ vand hæves fra 3,00 kr. til 3,50 kr.
- Prisen for Fast bidrag pr. måler hæves fra 200,00 kr. til 240,00 kr. gældende for lejligheder, parcel- og sommerhuse.
- Alle øvrige takster er uændret

Steen Kronborg gennemgik herefter budgettet for 2020

Budget og takstblad blev godkendt.

Ad 5: Ingen indkomne forslag

Ad 6: Valg til bestyrelsen:

Peter Schrøder blev valgt

Michael Jensen blev valgt

Kenneth Nielsen blev valgt i stedet for Steen Kronborg, som ikke ønskede genvalg

Valg af suppleanter:

Steen Kronborg blev valgt

Ad 7: Valg til revisorer.

Ulrik Bonnerup blev genvalgt som revisor

Jesper Heien blev genvalgt som revisorsuppleant

Ad 8: Eventuelt.

Steen Kronborg fik en gave, som tak for indsatsen igennem 40 år, som bestyrelsesmedlem i vandværket, heraf ca. 35 år som kasserer.

Steen Kronborg takkede for opmærksomheden.

Formanden takkede dirigenten for kyndig ledelse af generalforsamlingen, deltagerne for god ro og orden og afsluttede herefter generalforsamlingen.

Referent: Susanne Schrøder

Dirigent: _____



Peter Mikkelsen